2 Kristi Legemsdag, den anden Tors- Maj.

In nomine domini amen. Anno a natiuitate eiusdem 
millesimoquingentesimodecimooctauo die vero decimaquinta 
Martii, hora duodecima vel quasi, indictione sexta, pontifi- 
catus sanctissimi in Christo patris et domini, domini Leo- 
nis diuina prouidentia pape decimi, anno ejus quinto, in 
mei notarii publici testiumque infrascriptorum ad hoc 
vocatorum et rogatorum presentia presentes et personaliter 
constituti honesti viri totius opifitii aurifabrorum, sculpto- 
rum, pictorum atque vitrificum in oppido Flensburgensi, 
Sleszuicensis diocesis, videlicet Jacob Glaszemaker et Hans 
Grothen, protunc oldermanni in predicto opifitio, Hans 
Dorringh, Peter Esbernszen, Hans Palm, Hinrick Drauan, 
Cordt Goltsmyt, Lucas Maler, Johan van Tolien, Peter 
Tuckszen, Broder Maler, Harmen Drewes, Jacob Ebbsszen, 
Mårten Hanszen, Hans Eckleff, Jochim Vorråth et Peter. 
Vrese, hii omnes et singuli conjunctim et diuisim con- 
querebantur coram me tanquam notario et testibus infra- 
scriptis super nonnullas literas, quas håbet dominus Jacobus 
Tamme, pro tempore vicarie predicti opifitii vicarius per- 
petuus, in quibus ostendit se habere specialem gratiam et 
fauorem a predicto opifitio indultum, vt eligere posset suum 
sororium aut consanguineum, qui post mortern suam debe- 
ret presentari ad predictam vicariam predicti opifitii vide
licet ad altare diue virginis Marie seu sancti Elogii in ec- 
clesia diue virginis oppidi supradicti in aquilonari parte 
juxta suramum altare ibidem erectum et situm; quapropter 
predictus Jacob Glaszemaker, oldermannus pro tempore pre
dicti opifitii, proponens et interrogans omnes et singulos 
supradictos viros et de nouo desuper inquisitionem faciens, 
in hunc, qui sequitur, modum dicens: dilecti fratres et amici, 
dominus Jacobus Tamme, vicarius altaris nostri supradicti 
pro tempore, asserit, se habere nonnullas literas a nobis et 
sigillo nostri opifitii sigillatas, continentes in se aliquam 
singularem gratiam, fauorem presentandi hoc beneficium

nostrum, quod modo possidet sororio suo aut alicui sibi 
consanguineo post mortern suam, quam aut quem gratiam 
aut fauorem ac consensum sibi opifitium nostrum dedisse, 
prebuisse et prestitisse omnino prenarratis literis asseritur; 
quocirca, dilecti fratres, si aliquis vestram senior aut junior 
vnquam dedit, prebuit, indulsit prefato domino Jacobo tales 
literas, gratiam, fauorem aut consensum verbo, facto aut 
opere, dicat hoc modo pro notario et testibus hic existen- 
tibus, quid vnicuique desuper in veritate constat, vt sciamus, 
quid factum sit, an non. Tum  viri supradicti omnes et 
singuli, non vi, dolo, metu, fraude aut aliqua sinistra ma- 
chinatione seducti aut circumuenti immo sponte et libere 
animoque bene desuper deliberato, propositis interrogationi- 
bus, responderunt et dixerunt simul et semel, omnes et 
singuli ac vnus pro omnibus, se nunquam dedisse pre
buisse predicto Jacobo Tamme vicario aliquam gratiam aut 
aliquem singularem aut specialem consensum presentandi 
alicui de suis aut cuicunque vel aliquas literas vnquam 
nostro sigillo nostri opifitii sigillatas1; quod attestamur et 
juramentis nostris firmamus ac, vbicunque opus fuerit, co- 
ram quocunque et quibuscunque attestari volumus; et ex 
superabundanti sunt nonnulli nostrum, qui decem annis, 
antequam predictum opifitium sit fundatum erectumque, 
fuerunt tales manuales, quibus etiam de hujusmodi con- 
sensu nihil constat. Super quibus omnibus et singulis etc. 
Acta sunt hec in domo et habitatione solita supradicti Ja- 
cobi Glaszemakers oldermanni, anno, die, mense et hora, 
quibus supra, presentibus item honestis viris Peter Mats- 
szen et Steffen Clawsszen, laicis, oppidi Flensburgensis